—francemet

Tradition et compétence

]
Dim.
mm
RTINS

....................

PR L B o R e
e e
.I'h ot me ey
B G B
L e,
,.I-..'\.I IJ'. 5. 'r'\' - ::-'-.- R, I

ol e Tl e e e

2 el e ] 8 650
ol i W

i o S

Sy 15\.. _':-\.;-p-\Ja.M\.u:-l", "

Pl Ry A e

POIDS METRIQUES DES ACIERS

Rond
Kg/m

0,025
0,039
0,055
0,076
0,099
0,125
0,154
0,187
0,222
0,260
0,302
0,347

b
M i s e '.:ﬁ. e T
b e oy T e
gt ekt Wttt o
1k Bkl o e i
4 " |.|:r'|'| e S ¥ f

0,445
0,499
0,556
0,617
0,680
0,746
0,815
0,888
0,963
1,042
1,124
1,208
1,296
1,387
1,481
1,578
1,679
1,782
1,888

g s B A

- N R e

! " L

= P

A g o ¢
SR S [ ]

2:1 10

BRSSO . | ;
it S R 2

:'r. e . .'.;.'_.-::.'.'_;. s

e ol

Fn i Lo e 1

oo e

i oo AR A Rt F

e e e e " .

2,344
2,466
2,591
2,719
2,850

B e N e e : :
g

o e e e .
u'ef I.J_‘\_;I.,_. = 'l:-'.i:\..'\.-.;.:..'\..'

SR e Fi

o e s N : .

3. 121

s o P

By s ':-I_-_h{-.';l-u "Lh-‘.r-:" : -

el e e

o i % -‘-u.'.a.-!a":',:;

¥ o 5 : ]
e L f ;

3,551
3,853
4,168
4,495
4,834
5,185
5,549
2,925
6,313
6,714
7,127
7553
7,990
8,440
8,903
9,378
9,865

; !
R R M
A e
BL B B S ]
" o ety Sy ¥ -
4 R
i 4 gl Ay
R o R I

10,876

11,936

DA E R e
S L ek el
e g S o A
:.-5 al :. T
T R TR R st !

13,046

o el i
b R

At Mouage afeti il S

e el el

e i e e e

WLl T e e ‘
e e o T e e e
-

4,205
- 14,803

15,413
16,036
16,671

s 17,319

/I8

Carre
kg/m

0,031
0,049
0,071
0,096
0,126
0,159
0,196
0,237

0,283

0,332
0,385
0,442
0,502
0,567
0,636
0,708
0,785
0,865

0,950

,038

1.227
1,327
1,431
1,539
1,650
1,766
1,886
2,010
2 137

2,209

2,404

12,993

2,687

2,834

2,985

3,140

3,299
3,462
3,629

% BEARL

3,974
4,153
4. 522

- 4,906

5,307

D123

6,154
6,602
7. 065
7,544
8,038
8 549
@ 075
2,616
10,174

10,747

11,335

11,940

12,560
13,196
13,847
14,515
19,198
15,896
16,611
17,341
18,086
18,848
19,625
20,418
21,226
22,051
22,891
23,746

1130

6 Pans
Kg/m
0,027
0,042
0,061
0,083
0,109
0,138
0,170
0,206

0,245

0,287
0,333
0,382
0,435
0,491
0,551
0,614
0,680
0,749
0,823
0,899
0,979
1,062

1,149

1,239

1,332

1,429
1,930
1,633
1,740
1,851

1,965

2,082

2e203

2,327

2,454

2,280
2519
2,857

12,998

3,142
3,290
3,442

3,596

3,216

4,249

4,596

4,956

9,330
;L0
6,118

G033

6,961

7,403

7 80Y
8,328
8,810
?.307.
?,816
10,340
10,877
11,428
11,992
12,570
13,101

13,766

14,385
19017
15,663
16,322
16,995
17,682
18,382
19,096
19,823
20,564

Dim.

Lo - e

e o e e e

¥ i il el
e e 1 1
e "l W g e
g e g
p s P et
e e T
A f

Rond
Kg/m
19,335

20,031

el e W
o USRS
i Th i ™
x v 1 o ’-

21,462

e L e ] : :

0T S A e

o R

'y A Pl w N

R o e f

22,941

-l.:.:.-. B e
e e T
el T L e T e
e athte  Calah e el e e
Ty T N F

24,470

P - o T o

ke A :2 5 :2 5 3
L L el

e e ¥ 4

26,049

LRk i ma b ek A

i R e L3

S e : 26 856
" i bR RS R

Al s,

S aod et g .

o .'l: -.'L oy ' f

27 .00

Bl S et A

L gt R e

e R MR R R

e 1.".."\..-..'_..-- :

= -'_.a_\‘ o :r-.,-:_.--.r:-

3 l.l.'-\. I\.I.In. ;l;lt.l e ll'hl: .l_. r !

29,353

B S R i 8

MR L e e et e

Proagade il it "aonl el oD Ot o

i il a sy Gl e on e <

LA e Rl

B o W e, e f
- ¥ L] L n ] S

'

31,080

e

Wl n ¥ am  na s e

I-'-\.-": e e e e

SRt e Al elela n'un gt

p o M T o e

[ S P e w e e f
Ay e v e

L LT Tk 0

i g e

T A e S e s

T T et ¥ 4
e e e

34,680

¥ :.A;.'_p._':..;: o ey e

Bitie £ Aguiie i : '
gl r RN

Y A W e

= e f

30,999

e e e e e
Yo 4 6 gt
5] ‘:r:l = ottt
:. 1:- I:.\,\Illx".l..:-;'.;... r

38,478

I el g i i
gy s - s '.5"-\.| o,

o i E
E.' k- _..__-..r..'-.l

e e "

rn S SR L !

40,451

e el el el i SN
B R
Tk G A
S s T A e
] o ;o e e
S e s /

42,473

e L L il 4
s A g e
ol 1"-1'-"-' o el SR L
e S T I R
ey e
o !
A R e e I

44,545

EErap el
Pl iy Mg sl s e
s B TR
'l_._lr',' ‘“ E ol o .:\,r.',‘l:-
- 1 Sl e
o e e e e
“ Al ol L 3

46,666

TR R
b s '\r.l;"l_.'.:.:".',rl
e -;l-l Ky Pt )

i L, A ‘aa

b e e ¢
S e L
1::;': 4 r;ﬁ::.}..r . .:.'.-_.:..-.v:'. 1
ot bWt Soaieotor e e,
e e

R e 3 :
PR A i € :
gl gt
SR ..,.,:'..j_ e
b e f
. . - : . . 5 3 I 3

Er s -
o W g SRR '
:-;_:.:-I.-.-h_-;_';-i-_:_-._._-.;.-i;fr_-_

SR s BTN
R A i

S A T ;
: o :'_.:.wt_..-u LA

i, - e
ol gl o e

S AR r .
A o
..l.f = .E . I._:___:.;-.".::.:
e B R S
R e e e N :

60,427

el
- "y T e
ST ate
o B QF g W Sty
b3 e e !

OFr N3

PSRRI R St
o ok .ﬁ._-‘,n_.- ok
i Blioe JF o, “UHCER
s e Wy b ]
Pl L
e e L /

81,937

g N I f
i e, ot e
S m e L
b e T :.'.-:. e
e g S N
g 4
e 96,334
e e s e e +
:j.\_u;_:...'.. o i, T s B
S Rt D N
oot S 1'_._ o -!'
o e T T
R A R e !
S SR 2
i e A T
oL SR 5D Tl
[t
e o b !
-c.-. S Rt ot ] '.
Tior S Al gin B
l-.- 5 :-..':‘:"H.' b !-q_:_._t-._
SR s T e S
e e r
: r E

Pl o R R e L
o "'{",.'. S ey s e ¥
B S A i ] 8 3
Pt Bl i o
Bias L Nl L R ek

P e AT e

167,853

£ '

e T e R e

Sl S IR T oS R e

gl N

o :: '.__.d:\.: L] A

X e e e

i ot S R r

188,815

e g
Fone fas - 2 Thsot
Mo BEC & _:':;:J:.;fﬁ-.::
S R el oS e +
u.'.._.a?fh\' S A -f
A T e e
s R an N m NCER 2 :! : ! r
s B e R
i e e Sl e 5 ]
et ™ ety © S e
TR Ly R f
- oo 2 3 4 ’ 43 5
o't o e :H.-:_'
20 Sl ]
s e i b
S .'1":""5:"'.';'_:__ ’

229,10

e .l..,:'..:._.:-_. T ey

e R :a ::;? 1
BN Pl O e e ] 8 9

B P e e e

e f

284,995

912 123

Viel 326,149
e ™ p
raleis 340,484
e :
e Tma
PYIl 355,126
e e G R ’

ww 370,078
" H S .::- :._-L.:.-.-.:._:
el 385,337
Er AN B S et
e I

Carre
Kg/m

24,618
25,505
26,407
27,326
28,260
29,210
30,175
31,157
32,154
33,166
34,195
35,239
36,298
37,374
38,465
39,572
40,694
41,833
42,987
44,156
45,342
46,543
47,759
48,992
20,240
51,504
52,783
54,079
55,390
56,716
58,059
59,417
60,790
62,180
63,585
65,006
66,442
67,895

69,363

/70,846

72,340

/73,861
75,321
/76,938
78,500
86,546

94,985

103,816
113,040
122,656
132,665
143,066
153,860
165,046
176,625
188,596
200,960
213,716
226,865
240,406
254,340
268,666
283,385
298,496
314,000
329,896
346,185
362,866
379,940
397,406
415,265
433,516
452,160
471,196
490,625

6 Pans
Kg/m
21319
22,087
22,869
23,664
24,473
25,296
20,132
26,982
27,845
28 .28
29,613
3D )7
31,434
32,366
33311
34,269
35,241
30,227
37,226
38,239
39,266
40,306
41,360
42,427
43,508
44,602
45,710
46,832
47,967
492,116
50,279
1. 495
52,644
53,848
55,065
96,295
57,539
58,797
60,068
&51.399
62,651
63,963
65,289
66,628
67,981
/74,949
82,257
89,205
Q7,893
106,220
114,888
123,895

133,243

142,930
152,957
163,324
174,031
185,078
196,465
208,192
220,258
232,600
245,41 1
258,498
271,924
285,690
299,796
314,242
329,028
344,154
359,619
379,425
391,57
408,056
424,881



—francemet

Tradition et compétence
POIDS METRIQUES DES MEPLATS ACIERS

Meéplat
 Kg/m
4,396
5,495
16,594
- 8,243
. 10,990
13,738_
16,485
119,233
2 1,980
24 728

e " Hl
N :
o A

o R A,
i, e _||_|' 5
i

a il il \'.-I.d'.ﬂ.- e et

"

o

N R e
T e B e
o e,
- r-!-_'.;.:.."_.n:.-h.:.._. i
ol R
e
it o M

,-p- .
ualn 1_"'\._1 o . h-\. "'_.T"

-;'-'-I.'\-"-' ,
itk s

v 5
L l',r fr v ] l"'_l.l, o el
e o i aggalazy | St
'\-.l.'.\,u-.q.r.-t e
K on.

h
e \;H'H_.-lq_l .@_ b
e

'
f

. A 5 - .

T, e LR i

'a."'|:l'|.ll a-\.":l".l.lﬂ.!_-. a -

'
'.i.rl.-r.rl: K 1' "-.l.a.l.l-\.'-.r'l.ul'l.
2 i Spamiln o o n ] = "
-. '- {""'"—"J'-1 " e, 'd"""-.'-'ﬂ.--' (o "".".-'-"'-" =

'-""-:‘“-'M' + e - ; el ?-”

'

0000~0 ;i_c_;j oo

e e W i e, .l".l\.l\.-\.
.l\'.;l." d o, el e e, e 11.', , 3
e S e R g e S .'\lh"'.'l an
'H..ll:.'a.'.'.l- -", !.;l\.:,".-\.' %y 4
' B

1

T "l"-'ﬁ”__ J
:-:.-"-?.-'I_n".'\. a

o !
._.- -‘a_dl'h'i "

'-.- Lt}

.""" 1
.-':-".-'f e "'\:\'. 'e""'"-

N e .F."'.\,.'\."’\.l e
o e el e
et A -'-:13-\.-\'.--.1.-'4--:-—-\'.-

,:w-.r.'-. .- .--.-\.-.--
o il
F n." i

®
N
0

e

= 1'.! g 2 =l

_'-:-' Aoreiaae ol '-n‘u

My

MAWNO
0 — W

S S R
R '\r.r_ﬂ.r.'n.l.-\. el
e ..'\h...l.l'|"'.r'l\.'. ..l".-.l'
s o ou el "'""'r r.'ll.- o

x L 1]

1.!.1.1.1'...'5. = R :‘Hl\. wulnxt

5-,‘-.-."}.-' "

-

A R A
.r.'..l’. i uﬁt:c'-._.-"a.

e e b "‘1:r_.rll___|
B e e
o o,

.Li-:.:-j -:l! i;.'\. . "1."":'.

! R
.

2 {rl‘:."'_

'-'I'I 1.;.'1--\.-\..'- T
__A_l Fo . H
- &

) T T R, T i
LT Lhom L .-_.Dl\.r .
-'!'-.-..:M.. FERS l::'h :,r

AL _ﬂ__x-_l f'u.- R,
e

e S e
.\,"-- """"‘i'.l?.:'\.

St e .._'.
“}:{r-:.?:&. ey C‘:;. - r;*’*ﬂ-,h -
b B -;.: :_:n
'u--'ll-.-n-'l;-l-.- -{::'J;\.-" .:,ﬁ..,‘l

=

ol .,,'u-\... '\..r'-n.

.;\-\.- .l .-.-" = &Eﬁ-.
J. 1

E *="~' Ln g 5. 1 1.,,_. semaflaciont,

.".'\.. ..'H. r'i... .:,. .ir ..l.lj.\_.,,;- o .5.'\.. .-5..'\.."' :

B i
N L
by, -5-.1_,.-\.-'}\.-\.

I" -

R T T R T
Hr el .E‘.'i;.‘*.-*,;* s 1 S
.,:.E;.?..;'\ﬂ- ':'_.; l:: - 1:"".'.-:' S~
--“M‘-'EL .n. -:_\_ :['\-\. . "..:..'!

r\..---- aTeraem
E, 1..;...&-.;1.._-\_1.:
.-:-a--r-:-:-r-:\-\.- et

e 5
P 1.,,..--\|_. g Rl T L .
'_\.' L '\ B 3
& SR o '*':".'_-{:&4%:-'-1: 7 :'L:'}‘v

= s & R
el "_.n..rn- \,:n-'.h. ol 2 ""4-'\-\.
R
s 4
-i;n S e e

e e .n. nh:r"'a..rr.-'

i i ' Bl A N Wi 6 Tl O ek A
7 -t\n. oy -_.'\.-J'.n ﬂ...;\. D e,
7 " e T e T = =
,\'_'-"" :"_‘_"" l-l-:-::"r' .f..l-.:'r-r.'r_.-- a vr.-:lfu-ﬁ?'rl..
et g L.-_"?r J':: '-:-'.r_.- e ""-'-"*?""i""""-"“"."l. s ..:r.;\,-\.-,.
e ', = T LA i b 2 b o - _.'\-'._ AT
o e T .r.'-"a:.- ..-'r.r- ’ ._:_I_.T“tﬁ-_. L e '.... "'-d-!' -'1-\::5.:
L - [ . L r i i T i i s [l ]
¥ L] - "
V E P ]
- s o e
r = . 1y s . y
i".;_l..;.._:._ﬁ.'n:"'x.-"'-'\ﬁ_..a."\.- e
P ‘f"' o 'H‘\.q.- sas '\-'.'-.n-'\.,,..-'\-_..l'.l‘.,_h.'\- k
Kielp i,'. T T L
O ‘\.. L .'-' o et e a-{.r'.r{.n.
.-b-'\- -i;h:-ﬂ-tn.--.- -‘--L-,- .-n-'-m
; i’ L] 1] i [
¥ ' g i i i
¥ W - . . o 5. e i o ol e
. . ¥ . . '
B8 s " 7 " 5 o T e ' i [ '
e =k, - 3 -
S .q_q:.\, .'\-“ ' -.-.'\-'h:-r L .\_..ly;hw}_.n; ...-'..;. :a: '- _q-\. T I-: ;-::l :.:L.-E&?:Q:;ﬂ#ﬁ.‘-&-':ﬁ- r"r-n. -‘:.‘-l':-l;' "y 0
ek e, e T e '_"'\-_""' :.. i :.'_i:. e < -r-..r-:"u;- r-:m.r'h' e v
: PP oo ; -“‘.'f:.‘-".?‘ ;:‘“: o b2 e e Yo ag-..:.:.1nh s 3
3 e ol o R amataiare o o - ] :
= b * ' " .;. ..-; '-n; - ohs .F l“""r"r}n" N R R B R p 8
NN TN T AN AW USRS masie E R L L ¥
- v - - ™ i ] A - (] v [ K ) i
e 2, F, 5 L i . - i '} = H 3
S J o i L ol [ a’ ' ¥ ‘ ! :
- " L s - - . [l 5 ] ] ]
iy i e o " ..r.n.r..;...’ [ W v C ] i ® .
¥ T o, e o iy .'\-“. e v .
e e R e R R -'- pre A .
ol B 1 ) _,_-_._-_.“.\,-'.-:-_ = '-'::-" vl -;-":. _| 1 a .'- “,eu
L L P i '\-'L-'-'-.'\- e ":‘_':‘T':_"‘“'.f"" “ﬁ__-,'?"";:r" -"._.;.. -..,_ .' .,v..h.-.'.-._.'-.
e e o e e "":':"_':_- - i -.:_:..;..".:-h hi Y. R .
.:_.-r. 'l".. 'I.r-.i'_n-;-p-'- LR 5 ‘ - 2y R _‘\_u \\
e ﬂ.f{hﬁwgm_a}ﬁf:’n _ F: -\.'\--:ﬁ- .:-i..i_-.-\..-.r“._.r.*-.- “'1:; "-:'
r LI u: ¥ S T . ' o if o' R " ) : i : .
o g o2 " . . . ' '
" " L
: %3 oy b ks B 2 s
! 4 R o i 2 H
e i b ok b . L ok ¥ W s ' E
'-'n"..rn'rn',.i;.m:-‘-’u’r'||'“.'-'..\,|;r, e e -'\--'-x'\-'. A ‘aerl T i -\,,.-_.--\.\,.'H;-'\-H.\,x . 3
-.'lu_. e e S m R e e e '..:-|| s ‘:E_ h-\. . A e 9-.".4._:..-_._...;4'-_\-:.. "."" e ..'..-r-\.,,.:hh-;:..,-n -i,"-l::l;h.\,'h
2 £ .':.-__...-:.-..'\.-\-.j.-_..r' o e e e S
W ""\.-\-..1'\-
J o q,f-q,'.'.--'lq_'.a'\._'\n h.l'\.-'.r.-\. o
.:.-.-.~ -.-'._1:..;.:.'_-.-.: Duh e e '-.':':..'.
i i R & C ) o XL r o T - =
= i i - . w ; s ! : 5. 1 il N W . .' 5 Ll o v % e v v 2
¥ L v L i r 5 i IS - - & - k. 5 LY e g
; o T A - R o e e v 3 ¥ L : . X 1 1 1 1
Tl L . L e ] 5w o, . N 1 . A r - ol = . 5
i 5 Im -
_q__r,-_%" s :-..\_ﬁ-h; :.._.-\.- 1.._. ....-,-\.l_ 5 . e S A Fpe LA . By ) L
o _r..'\.-;...-:..-'_..'\-“.-'\--_{'\-\r r r L A x = 4 - b r: -
- + F e 5'\-"\- mbtiale® Tt il i I n-j-f,E i ] ™ =i ;-:'C-' b -'i;-'--;h .'-.-\.;.-‘.-r.. . p P L oSy L ]
" J:*-_.--c _..-_.1;..-.;\._. .-.- '\.-.-_-.. ﬁ'\.-w;\- e ' G o g ':-' _' 1, . ¥ " 5 .l_n\,.'\..r ..e..\,. L ...il'r.'\.,, o
b e ok e + o ; i + e s g oy T ----_-_-..r..-
: oty ; o i BB b : e . : i e Sl . : : ;
. 5 H
- e ¥ O '
L i ¥ "
L 1 r L L] L] L] 1]
' b 5 5 £ F F
e
:r.--'h'\-“. e
e
LR + =
. 1 v e [
o' s } ol
w e ; ’
Al - .
e e 1 i r L} ']
|'|'\-|:'|.:|'i|.'l| o ] _
b e S e s
L L e N
s e o s SRS
Easl TR L 5 J = L Ly g
" o e e e "> Iu;;‘:'h%;_ﬁ'g_;u;:!._:'1 3
. r - e - 1 L} L: L} L L} L 1 L n L] 1]
- 7 i ' 5 . . .
; e e o R E o b ' Ve = : : 1
’ -’ :
L e o e o i, 5 ‘ . .
3 }ﬁxx.-x'.-----.’v-.x---:m-r-- ':_.3# _?.,';.\‘.‘ . _‘...1 .,d:"_.l.m
4 L" '..:;_I :l'-'r-' : ':I'_':Iﬂ-'_:'::l'i:' 1;:;- R S T e *'_h'h:-:h’i-'\_a
¥ e gk e e T '.r“r'..;-.
B e e sl et e e e s .
a e e e ) r -C‘_-.--;-;:--L-,t"t*‘:"—'r:‘w; ' 354
3 '
’ . r Ll
' . '
M ¥ ]
x i = i | T8
-:. 1 -_'u- an -u'-"n-r e i;n-
-:'-J':-' -_{_E'-:rn'_-'.'\-:uﬁ'-u .v:-;. el v
= 3 ,
R W BT S
R TR e e f
¥ LA % s L
n . - '
' '
i
1 .
N A S L S
< 'c"'l'.f':l'.:_:_',lf_" o e e el e
] _.-\.-l..-,a-_,;-\.q.l.l-_l,-w..-\.- e
_'|r'I_"'|q_l'h_'| o R R
) -u,, e J.L-p- "n s e
- k ; s T g e " : r
iy ] . T : . 3 A v ' v v
: iy : g Jak : ' F:”F'\'.\" .\'l; . .:.- l K " r
= e i e e e [
. gl -|_--|:|_|-'\-|-_|| - '.-;:.-'r.'hn-'\-"r-\. i
e E e e e e e e e
gt -f—;--ﬂ---v " oo : ;
feniaii b ’ . :
= 5 - . T ! . ’
<
' we ' ' ' v '
1
i
' ' '
' '
i 1
. e T i E
L, -"l.'-'l.-"l"-'.-\.. e :-.l'.:-l
' '
i . '
i



	poids-metriques-aciers-francemet
	poids-metriques-meplatacier-francemet

